
筑西市バスが
新しく生まれ変わります

・「明野高校前」停留所を新設
・つくバスの時刻改正に合わせて運行時刻を変更

　４月１日（月）から、停留所の新設やルートの変更にともない、
市内を走る広域連携バス（下館駅北口 ↔ 筑波山口）と地域内運
行バス（下館駅南口 ↔ 筑西遊湯館）のダイヤが変更になります。
　さらに使いやすくなったバスをぜひご利用ください。

下館駅北口 6:25 8:05 10:40 13:05 14:05 16:35 18:40 20:50
中央図書館東 6:26 8:06 10:41 13:06 14:06 16:36 18:41 20:51
下中山 6:28 8:08 10:43 13:08 14:08 16:38 18:43 20:53
島 6:29 8:09 10:44 13:09 14:09 16:39 18:44 20:54
蕨 6:30 8:10 10:45 13:10 14:10 16:40 18:45 20:55
徳持 6:31 8:11 10:46 13:11 14:11 16:41 18:46 20:56
西部メディカル ↓ 8:15 10:50 13:15 14:15 16:45 18:50 ↓
川連 6:31 8:16 10:51 13:16 14:16 16:46 18:51 20:56
村田 6:34 8:19 10:54 13:19 14:19 16:49 18:54 20:59
篠ノ内 6:35 8:20 10:55 13:20 14:20 16:50 18:55 21:00
三ツ谷 6:36 8:21 10:56 13:21 14:21 16:51 18:56 21:01
松原 6:38 8:23 10:58 13:23 14:23 16:53 18:58 21:03
明野高校前 ↓ 8:28 11:03 13:28 14:28 16:58 19:03 ↓
明野中学校東 ↓ 8:30 11:05 13:30 14:30 17:00 19:05 ↓
あけの元気館入口 ↓ 8:31 11:06 13:31 14:31 17:01 19:06 ↓
明野支所前 6:40 8:35 11:10 13:35 14:35 17:05 19:10 21:05
明野農協前 6:41 8:36 11:11 13:36 14:36 17:06 19:11 21:06
赤町 6:42 8:37 11:12 13:37 14:37 17:07 19:12 21:07
中根 6:43 8:38 11:13 13:38 14:38 17:08 19:13 21:08
上大島工業団地 6:44 8:39 11:14 13:39 14:39 17:09 19:14 21:09
上大島 6:46 8:41 11:16 13:41 14:41 17:11 19:16 21:11
筑波山口 7:00 8:55 11:30 13:55 14:55 17:25 19:30 21:25

筑波山口 7:10 9:30 12:00 13:00 15:30 17:35 20:00
上大島 7:14 9:34 12:04 13:04 15:34 17:39 20:04
上大島工業団地 7:16 9:36 12:06 13:06 15:36 17:41 20:06
中根 7:17 9:37 12:07 13:07 15:37 17:42 20:07
赤町 7:18 9:38 12:08 13:08 15:38 17:43 20:08
明野農協前 7:19 9:39 12:09 13:09 15:39 17:44 20:09
明野支所前 7:20 9:40 12:10 13:10 15:40 17:45 20:10
明野高校前 ↓ 9:45 12:15 13:15 15:45 17:50 ↓
明野中学校東 ↓ 9:47 12:17 13:17 15:47 17:52 ↓
あけの元気館入口 ↓ 9:48 12:18 13:18 15:48 17:53 ↓
松原 7:24 9:52 12:22 13:22 15:52 17:57 20:12
三ツ谷 7:26 9:54 12:24 13:24 15:54 17:59 20:14
篠ノ内 7:28 9:56 12:26 13:26 15:56 18:01 20:16
村田 7:29 9:57 12:27 13:27 15:57 18:02 20:17
川連 7:32 10:00 12:30 13:30 16:00 18:05 20:20
西部メディカル ↓ 10:05 12:35 13:35 16:05 18:10 ↓
徳持 7:33 10:07 12:37 13:37 16:07 18:12 20:21
蕨 7:34 10:08 12:38 13:38 16:08 18:13 20:22
島 7:35 10:09 12:39 13:39 16:09 18:14 20:23
下中山 7:37 10:11 12:41 13:41 16:11 18:16 20:25
中央図書館東 7:39 10:13 12:43 13:43 16:13 18:18 20:27
下館駅北口 7:50 10:20 12:50 13:50 16:20 18:25 20:35

４１

下館駅北口 ➡ 明野支所 ➡ 筑波山口 筑波山口 ➡ 明野支所 ➡ 下館駅北口

いつでも　どこでも　気軽に使える　
コミュニティサイクル
　４月 1 日（月）から、下館駅北口
を中心に、電動自転車の貸し出しが
始まります。駅周辺の散策に大変便
利です。ぜひご利用ください。

企画課（本庁４階）☎２４ - ２１９７

利用料金 15 60 円分
（１日上限 1,000 円）

利用方法 利用者登録はこちら
① 利用者登録
② 自転車の予約
③ 利用開始

AndroidiPhone

下館駅北口 ↕ 筑波山口

　スマートフォンやパソコンで、
バス停ごとの時刻表や
現在バスがどこを走っ
ているかなどを確認す
ることができる便利な
システムです。

障がいがある人・小学生＝100円
未就学児＝無料
スイカ・パスモなどの交通系 IC
カードも利用可能
通勤通学に便利な定期券も取り
扱い中

・
・
・

・

バスロケーションシステム運賃 １乗車200円（均一）

▲ご利用は
　こちら︎

14



企画課（本庁４階）☎２４ - ２１９７　　　関鉄パープルバス（株）下妻本社営業所 ☎３０ - ５０７１

下館駅 ➡ 玉戸駅 ➡ 筑西遊湯館 筑西遊湯館 ➡ 玉戸駅 ➡ 下館駅
下館駅北口 9:55 12:05 15:20
中央図書館東 9:56 12:06 15:21
下中山 9:58 12:08 15:23
島 9:59 12:09 15:24
蕨 10:00 12:10 15:25
徳持 10:01 12:11 15:26
西部メディカル 10:05 12:15 15:30
下館駅南口 7:07 8:10 ↓ ↓ ↓ 16:40 18:10 19:10
カスミ下館南店前 7:08 8:11 ↓ ↓ ↓ 16:41 18:11 19:11
トレセン北 7:09 8:12 ↓ ↓ ↓ 16:42 18:12 19:12
筑西合同庁舎前 7:11 8:14 ↓ ↓ ↓ 16:44 18:14 19:14
西方北 7:13 8:16 10:15 12:25 15:40 16:46 18:16 19:16
西方 7:14 8:17 10:16 12:26 15:41 16:47 18:17 19:17
下館工業高校前 7:15 8:18 10:17 12:27 15:42 16:48 18:18 19:18
幸町三丁目 7:17 8:20 10:19 12:29 15:44 16:50 18:20 19:20
幸町二丁目 7:18 8:21 10:20 12:30 15:45 16:51 18:21 19:21
幸町一丁目 7:19 8:22 10:21 12:31 15:46 16:52 18:22 19:22
玉戸工業団地 7:21 8:24 10:23 12:33 15:48 16:54 18:24 19:24
玉戸駅（着） 7:27 8:30 10:29 12:39 15:54 17:00 18:30 19:30
玉戸駅（発） 8:30 10:30 12:40 17:00
筑西診療所 8:31 10:31 12:41 17:01
伊讃美 8:33 10:33 12:43 17:03
川島小東 8:34 10:34 12:44 17:04
下寺野 8:35 10:35 12:45 17:05
小川下 8:36 10:36 12:46 17:06
川島駅南 8:37 10:37 12:47 17:07
鬼怒商業高校入口 8:41 10:41 12:51 17:11
筑西遊湯館 8:46 10:46 12:56 17:16

筑西遊湯館 8:48 10:53 12:58 17:18
川島駅南 8:50 10:55 13:00 17:20
小川下 8:51 10:56 13:01 17:21
下寺野 8:52 10:57 13:02 17:22
川島小東 8:53 10:58 13:03 17:23
伊讃美 8:54 10:59 13:04 17:24
筑西診療所 8:56 11:01 13:06 17:26
玉戸駅（着） 9:00 11:05 13:10 17:30
玉戸駅（発） 7:28 9:00 11:05 14:30 16:05 17:30 18:30 19:30
玉戸工業団地 7:29 9:01 11:06 14:31 16:06 17:31 18:31 19:31
幸町一丁目 7:31 9:03 11:08 14:33 16:08 17:33 18:33 19:33
幸町二丁目 7:32 9:04 11:09 14:34 16:09 17:34 18:34 19:34
幸町三丁目 7:33 9:05 11:10 14:35 16:10 17:35 18:35 19:35
下館工業高校前 7:35 9:07 11:12 14:37 16:12 17:37 18:37 19:37
西方 7:36 9:08 11:13 14:38 16:13 17:38 18:38 19:38
西方北 7:38 9:10 11:15 14:40 16:15 17:40 18:40 19:40
筑西合同庁舎前 7:40 ↓ ↓ ↓ 16:17 17:42 18:42 19:42
トレセン北 7:41 ↓ ↓ ↓ 16:18 17:43 18:43 19:43
カスミ下館南店前 7:42 ↓ ↓ ↓ 16:19 17:44 18:44 19:44
下館駅南口 7:55 ↓ ↓ ↓ 16:26 17:55 18:55 19:55
西部メディカル 9:20 11:25 14:50
徳持 9:22 11:27 14:52
蕨 9:23 11:28 14:53
島 9:24 11:29 14:54
下中山 9:26 11:31 14:56
中央図書館東 9:28 11:33 14:58
下館駅北口 9:35 11:40 15:05

「カスミ下館南店前」、「トレーニングセンター北」、「筑西合同庁
舎前」、「西方北」停留所を新設
通勤通学ラインのルート変更にともない、「南町」、「みどり町」、
「一本松」停留所を廃止

・

・

朝夕の通勤通学に便利な「通勤通学ライン」を設定
川島・玉戸地区から直接、茨城県西部メディカルセンター
にアクセスできる「メディカルライン」を設定

・
・

下館駅 ↕  筑西遊湯館

294

50

メ
デ
ィ
カ
ル
ラ
イ
ン

通
勤
・
通
学
ラ
イ
ン

下館工業高校前

玉戸駅

小川下

停留所・ルート図

15


